
 
Provinciaal blad van Noord-Brabant 
 
ISSN: 0920-1408 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nummer 

41/10 

Bijlage(n) 

1 

Onderwerp 

(Onder)mandaat bevoegdheden van Gedeputeerde Staten 
 
 

Gedeputeerde Staten van Noord-Brabant 
 
 
 
gelet op Afdeling 10.1.1 van de Algemene wet bestuursrecht en op het 
Mandaatbesluit Gedeputeerde Staten van Noord-Brabant; 
 
 
overwegende de wenselijkheid dat het voor een efficiëntere uitvoering van taken 
gewenst is een aantal bevoegdheden in het kader van de Wet luchtvaart te 
mandateren, 
 
 
 
besluiten: 
 
 
Artikel I.  
Goedkeuring wordt verleend aan de bij dit besluit behorende besluit van de 
algemeen directeur d.d. 31 maart 2010 tot vaststelling van het gewijzigde 
besluit tot het verlenen van ondermandaat, ondervolmacht respectievelijk 
machtiging taken en bevoegdheden van hun college op het gebied van de 
Directie Ecologie (bijzonder deel). 
 
 
Artikel II 
Dit besluit wordt gepubliceerd in het Provinciaal Blad en het besluit, inclusief de 
onder I bedoelde besluit van de algemeen directeur,  worden gevoegd in het 
Mandaatregister provincie Noord-Brabant. 
 
 



 

  2/2 

Nummer 

41/10  

Artikel III 
Dit besluit in werking treedt op 1 april 2010. 
 
 
's-Hertogenbosch, 30 maart 2010 
 
 
 
 
Gedeputeerde Staten voornoemd, 
 
 
 
De voorzitter       De secretaris 
prof. dr.  W.B.H. J. van de Donk   drs. W.G.H.M. Rutten   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Nummer: 1659494. 
Uitgegeven, 31 maart 2010 
De secretaris van Gedeputeerde Staten van Noord-Brabant, 
drs. W.G.H.M. Rutten 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
Besluit 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Onderwerp:  

Vaststelling ondermandaten, ondervolmacht, machtiging 2009. 
 
 
 

 

Brabantlaan 1 

Postbus 90151 

5200 MC ’s-Hertogenbosch 

Telefoon (073) 681 28 12 

Fax (073) 614 11 15 

info@brabant.nl 

www.brabant.nl 

Bank ING 67.45.60.043 

Postbank 107017692 

Nummer 

1659494 

Directie 

Ecologie 

Het provinciehuis is vanaf 
het centraal station bereik-
baar met stadsbus, lijn 61 
en 64, halte Provinciehuis 
of met de treintaxi. 
 

De algemeen directeur van de provincie Noord-Brabant; 
 
 
Gelezen de voorstellen van de directeuren; 
 
 
Gelet op artikel 59a van de Provinciewet, alsmede afdeling 10.1.1 van de 
Algemene wet bestuursrecht; 
 
 
Gelet op artikel 5, eerste lid, van het Mandaatbesluit Gedeputeerde Staten van 
Noord-Brabant, 
 
 
besluit: 
 
1. vast te stellen de regeling inzake mandaat, volmacht en machtiging van 

bevoegdheden van Gedeputeerde Staten voor taken en bevoegdheden op 
het navolgende gebied: 
- Supplement op Directie Ecologie (bijzonder deel); (Mandaatlijst ECL 

(bijzonder deel) 2009; bijlage 7) als opgenomen in de bijlage bij dit 
besluit; 

 
2. de onder 1 bedoelde regeling ter goedkeuring voor te leggen aan 

Gedeputeerde Staten. 
 

3. te bepalen dat dit besluit in werking treedt na goedkeuring door 
Gedeputeerde Staten met ingang van 1 april 2010. 

 

mailto:info@brabant.nl
www.brabant.nl


 

  2/2 

Nummer 

1659494 

4. dit besluit bekend te maken aan de medewerk(st)ers van de provincie 
Noord-Brabant en de integrale tekst ter inzage te leggen in de provinciale 
bibliotheek. 

 
 
’s-Hertogenbosch, 31 maart 2010. 
De algemeen directeur voornoemd, 
 
  
 
 
Drs. W.G.H.M. Rutten. 
 
  
 
 



Bijlage 1  Versie 31-03-2010 

         1/1 

Aanvulling op de regelingen inzake mandaat, volmacht en machtiging van bevoegdheden van Gedeputeerde Staten, Directie Ecologie (bijzonder deel , bijlage 7) 

 

binnen de directie Ecologie aan de hieronder genoemde functionarissen ondermandaat, 
ondervolmacht respectievelijk machtiging te verlenen voor de volgende taken en bevoegdheden: 

 

DIRECTIE ECOLOGIE 
 

Product Onderwerp Activiteit D
ir

ec
te

u
r 

D
ir

ec
ti
el

id
 

O
p

er
a

ti
o

n
ee

l 
m

a
n
a

g
er

 1
) 

A
n
d

er
sz

in
s 

Opmerkingen 

Luchtvaart 
02.90/ 
04.03 

Wet luchtvaart  
 

         

        

  Ontheffingen (Artikel 8a.51 Wlv)      

  Verlenen ontheffing van verbod art. 8.1a, lid 1 Wlv (tijdelijk en uitzonderlijk gebruik; artikel 
8a.51 Wlv) 

  X   

  Weigeren ontheffing van verbod art. 8.1a, lid 1 Wlv (tijdelijk en uitzonderlijk gebruik; art. 
8a.51 Wlv) 

  X   

  Voeren van overleg met burgemeester (artikel 35, lid 2 Regeling veilig gebruik luchthavens)    X  

        

        

        

       

        

        

        

        

 
   1) In het organisatiebesluit en de daaraan gekoppelde mandaatbesluiten wordt gesproken over 'operationeel manager'. Bij de vaststelling van de formatieplannen is hiermee gelijkgesteld het 'bureauhoofd'.  


